moscatis et de margaritis |
tres libras de serico bona et quinque libras de serico vili. Item habuit duos equos. Item

1) Caffa, Kafa dzi§ Teodozya miasto w Krymie.

2} slotnic® zlotnik, waga rossyjska, znaczy tyle co trzecia czesé lota.
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predictus Tayczadin habuit apud Chodza Mansur cive in Caffa LX sexagenas franconicas.
Item notandum, quod ipse Tayczadin in his debitis est obligatus Iwanis Diuiti alteram
dimidiam sexagene. Item Bogdano Kamsori duas sexagenas; et quidquid de supradictis
bonis omnibus et singulis residuum fuerit, hoc filio suo legitimo Iohanni totum perpetue
possidendum. Et de bonis circa eum inventis' exposite sunt XX sexagene pro diversys
negocys et attenencys pro pannis videlicet ad spolia (?) et pro offertorio. Et iste XX
sexagene debent recipi iterate de predictis LX sexagenis, que sunt apud predictum
Chodza Mansur, dum in Lemburgam adducentur. Tayczyn (sic) vero sepius dictus elegit
honestos viros, videlicet Sirkis socrum suum et Diuitem Iwanis uxori sue legitime et
filio suo Iohanni ') legittime in plenipotentes procuratores seu tutores, committens eisdem
uxorem suam cum filio suo, ut eis debeant preesse tam diu donec filius suus Iohannes

predictus ad maturam perveniat etatem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen-
tibus est appensum, actum et datum anno die ut supra.

Wypisano z ksiggi archiwu miasta Lwowa Fragmenta officii consul. 1382—1389, T. 1, p. 129.

XXIII.

W Grédku 8. Pazdziernika 1377.

Wiadystaw Opolski oznajmia jako Mardrus Ormianin sprzedat swéj folwark
Maloch¢ Janowi Machewiczowi Rusinowi.

In nomine domini amen. Ladislaus dei gracia dux Opoliensis, Welunensis et
Russie tenore presencium notificamus quibus expedit universis, quod in nostra corporali
presencia constitutus Mardrus Armenus de Lemburga sanus corpore et racione non deceptus,
non coactus, sed libera atque spontanea sua voluntate, de consilio suorum affinium euriam

o A .
suam Malocham *) dictam, in d

no et alys
suis pertinencys, utilitatibus et fruetibus universis, prout eadem curia in suis metis existit
limitata, videlicet agris, campis, pratis, pascuis, aquis et earum decursibus, piscinis,
piscaturis, silvis, nemoribus, virgultis, mellificys et alys obvencionibus, quibuscunque
voecentur nominibus, ad eandem curiam pertinentibus pro decem mareis grossorum consueti

numeri Rutinicalis rite et rationabiliter vendidit iustoque condicionis titulo vendidit, provido

V) .filio suo Iohanni“ w oblacie stoi niewlasciwie fily sui Iohannis.

*) Malocha, dzi§ wie§ Malechow w powiecie 1 obwodzie lwowskim.
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viro Iohanni Machewicz civi nostro lemburgensi, ipsius eciam heredibus et successoribus
legitimis perpetuis temporibus possidendam, tenendam, habendam, utifruendam, donandam,
vendendam, obligandam, commutandam, alienandam ac in ipsos usus suos suorumque
heredum et successorum legitimorum beneplacitos convertendam pro suo et eorundem bene-
placito voluntatis, quam quidem vendicionem etempcionem ratas, gratas et firmas volumus
observari temporibus perpetuis duraturam ; tenetur autem prefatus Iohannes Machwicz, sui
tunam fuerit, cum une sagitarie deservire. Haru
testimonio literarum. Actum et datum Grodek feria quinta post diem sancti Francisci
confessoris Anno domini Millesimo CCCLXXVIL presentibus Iescone Radlo Capitaneo
Russie, Pribcone Castellano Belzensi, Petro Brwn (sic), Hancone Swarcz, Paulo Timo,
Iohanne Bime civibus Lemburgensibus et domino Nicolao nostro Cancellario, qui presencia
habuit in commisso et alys multis nostris fidelibus fidedignis.

Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. X. Na sznurach jedwabnych zawieszona
uszkodzona pieczgé majestatyczna Wlad. Opolskiego z kontrasigillum nieuszkodzonem.

XXIV.
W Sandomierzu 17. Pazdziernika 1377.

Petka s¢dzia 1 Prandota pods¢dek ziemscy sandomirscy poswiadczajg dzial
débr uczyniony pomigdzy Jakuszem, Mikotajem i Piotrem, synami Jakusza
Cztan pana i dziedzica na Strzelcach.

Nos Pelka Tudex et Prandotha Subiudex terre Sandomiriensis universis, quibus expedit,
protestamur: Quod accedentes ad nostram nostrorumque assessorum presenciam Nobiles viri
Tacussius, Nicolaus, Petrus, fily domini Cztan, heredes de Strzelcze cum ipsorum bona voluntate
ac deliberacione fassi sunt inter se fecisse mutuo talem div*i‘ionem suarum hereditatum, taliter

quod prefato domino Iacussio perpetualiter infrascripte her ates l\ cesserunt suneque 1 ittime

MU P2 LAY AN AR cLla LY AR “\,\1“\4

posteritati, videlicet Cobile *) hereditas cum suis adlacencys, Item Zagorze, Lanki, Item Dug]a,
Item Gywla, Item Droganowa, Item Gloscze, Item Macouiscza, Item Sadki, Item Lesczna,
Item Sulistrioua *) vulgariter dicte, hec prenotate hereditates cum omni iure et dominio,

1) yinfrascripte hereditates* opuszezono w ,Dod. do Gaz. Lwowskiej.“

?)  (lobile, Kobylany pod Zmigrodem w Jasielskiem, gdzie i reszta tutaj wymienionych wsi lezy. Poréwan
dok. z r. 1366, nr. XVL

%)  Sulistriona wydr. w Dod.
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cum omnibus utilitatibus et singulis proventibus, cum omnibus suis pertinencys pretacto
Iacussio perpetualiter cesserunt suisque legittimis successoribus. In cuius rei testimonium
nostra Sigilla huic littere sunt appensa. Datum colloquio in generali in crastino sancti
Galli in Sandomiria Anno domini Millesimo CCCmo LXXmo VJImo Presentibus hys testibug

Ockone ') (sic) Palatino et Capitaneo Sandomiriensi, Iohanne Sandomiriensi Castellano,

Nicolao Zauichostensi Castellano, Pacosio de Smigrod dominis heredibus et strennuis muli-
tibus, Sangnewo de Slupcza herede, Mathia Cancellario Dobrznensi (sic) et alys quam
plurimis fidedignis.

Wydrukowano podtug potwierdzenia krélowej Jadwigi z r. 1385 tutaj umieszczonego i opi-
sanego pod nr. XXXVIL Dokument ten podiug tego samego potwierdzenia ale z kilku wykazanemi
powyzej mytkami drukowano juz poprzednio w ,Dod. tyg. do Gaz. Lwowsk.“ r. 1851, nr. 36.

XXV.

We Lwowie 1. Listopada 1378.

Wiadystaw Opolski daje Jerzemu Stecherowi Iaki, krzaki i pie¢ plugéw
roli w Malym Winniku.

. e . . .
aotihne invigilant ingoe 1n
ectious oS In
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mocione servicys senciant prompciores, Nos igitur Ladislaus dei gracia dux Opoliensis,
heres Welinensis et dominus terre Russie, ad perpetuam rei memoriam volumus devenire
Quod in nostra nostrorumque seniorum presencia constitutus discretus vir Gregorius Stecher
civis Lemburgensis proposuit cum querela: Quia multa sustinuisset et adhue sustinet
incomoda, qua agri ad suam villam Maly Wynik *) pertinentes, sitam in districtu Lem-
burgensi, non in una linea secundum Ius Tewtunicum annexivum, sed secundum Rutenorum
consuetudinem sparsim et particulatim sunt distincti, unde sibi non modicum scimus gravari
incomodum. Nos igitur nostros subditos et presertim incolas nostre civitatis Lemburge
in ipsorum iuribus et ab omnibus iniurys et incomodis volentes conservare, agros nostros,
prata et rubeta, quos et que habemus in eodem districtu ex ista parte fluvy, qui fluit

1) Octone wydr. w Dod.

*) Maly Wynik, dzi§ Winniczki, wied w powiecie lwowskim.
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agris ex illa parte prefati fluvy sub monte et in monte ') particulatim situati, damus

eciam in- planicie eiusdem montis quoque mansos, quanfum cum quinque arafris colere
possit, ex nostra speciali gracia supradicto Gregorio Stecher et suis posteris appropriamus,
incorporamus et tenore presencium confirmamus perpetuis temporibus pacifice iure heredi-
tario possidendos, tenendos, nuncquam a sepe fata villa separandos, sub eoden
servicio ipsos mittere decrevimus, quo a prememorata villa in privilegio Excellentissimi
Regis Kazimiri sunt astricti, harum sub testimonio literarum, quibus sigillum nostrum

est appensum. Actum et datum Lemburge in die omnium Sanctorum sub anno domini

1 eciam

millesimo tricentesimo septuagesimo octavo, presentibus hys dominis et fidelibus nostris
Domino Mathia electo in archiepiscopum lemburgensem ?) et strenuo milite Paskone
Slodzey in Czchow 3), Nycolao de Boguria Zawichostensi castellanis *), Andreaskone capi-
taneo Russie, Iohanne Schof nostro Marschalko, Petro Armkecht (sic) theoloniatore (sic)
lemburgensi et alys quam plurimis viris fide dignis.

Pergaminowy oryginat w arch. miasta Lwowa nr. XII. Na sznurku jedwabnym zielonym i
czerwonym pieczeé majestatyczna Wladyslawa Opolskiego znacznie uszkodzona z kontrasygillum
takze znacznie uszkodzonem.

XXVI.

‘x, 0/']‘79}0“’ be‘ﬂ;lﬁ 1\“(‘\10'7; 10 L aTaYedrAts ‘17[’\"‘1\(‘“‘17’\ z m-nr“-nm TATAATITI O an:ﬂ
Yy Lu\.«l] DR VY I\DL(tL% AU IONN JUUIIU\-L A\AJ U}lUDl \A AV L 1i11QAA0UuNv 11k ) Yvai u)(t\.. DUV
w wypadkach kryminalnych dwie czgdct z jego dochoddéw.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Ladislaus dei gracia
Dux Opoliensis, Welunensis et Russie Notum facimus tenore presencium universis, quibus
nosse fuerit opportunum: Quod de consweta nostre pietatis gracia meritaque fidelitatis et
probitatis fidelium nostrorum civium lemburgensium intuentes et ut ad quevis servicia et

') Miejsce podskrobane, na ktdrem wpisano et in monte.

2) Maciej, wedlug Niesieckiego I, str. 30, arcybiskup halicki pod r. 1877. Podobno dla tego
nazwany obranym arcybiskupem lwowskim, ze Wladyslaw Opolski mial wszelkg nadziej¢ uzyskaé u stolicy apostol-
skiej przeniesienie siedziby arcybiskupiej z Halicza do Lwowa, co mu si¢ nie powiodlo.

3) Paszko Zlodziej, kasztelan czchowski, jest jedna osoba z Pawlem z Biskupic, herbu Niesobia, wedlug
Szajnochy Jadwiga i Jagiello I, str. 360; Bobrowicz u Niesieckiego I, str. 312. nie wspomina go w poczcie
kasztelanéw czchowskich.

*) Mikolaj Bogorya kasztelan zawichoski; Bobrowicz u Niesieckiego L, str. 300. Jest to jedna osoba
z Mikolajem z Ossolina kasztelanem wislickim; Szajnocha Jadwiga i Jagiello IL, str. 3761 nast.

Baronum, ipsis advocaciam nostram Thewtunicorum in Lemburga et penas de eadem pro-

venientes damus, conferimus et donamus donacione perpetua et inviolabili ') tenendam
habendam et in usus predicte civitatis nostre lemburgensis convertendam, hoc tamen
excepto quod quicumque hominum pro causis magnis ipsorum iure sentenciatus et con-
_ dempnatus fuerit, ita quod bonis et vita privari debetur ?j, vel quicunque homicidium
aliquod perpetraverit, extunc quidquid ab eisdem provenire poterit, unam partem ipsis
conferimus, reliquas vero duas partes pro nobis reservamus, volumus eciam quod cum
supradicti cives consules ipsorum de scitu tamen nostro eligerint et per nos supradicti
consules confirmati fuerint, extunc idem consules electi Advocatum de medio ipsorum,
quem voluerint debent eligere quando et quociens ipsorum placuerit voluntati. Harum
quibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum et datum Lemburg )
die dominico infra Octavas Omnium Sanctorum. Sub Anno Domini Me CCC Septuagesimo
Octavo. Presentibus hys dominis et fidelibus nostris Paschkone Slodzey in Czchow,
Nicolao de Boguria Zawichostensi Castellanis, Gnewossio de Dalouicz Militibus, Andreaschkone
Capitaneo Russie, Iohanne Schof Marschalco, Petro Armknecht Theoloniatore (sic) lembur-
gensi et domino Nicolao Cancellario nostro, qui presentes habuit in commisso et alys
quam plurimis fide dignis viris.

Dokument ten istnieje w archiwum miasta Lwowa, w odpisie pochodzacym z poczatku
XV. wieku w kopiaryuszu ksigga 223, str. 28, Dokument ten byl potwierdzony przez kréla
Zygmunta I. Potwierdzenie to brzmi:

In ~omink pomiNt AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam facta humana
quantumcunque memorabilia facile intereunt, nisi literarum officio fuerint memorie com-
mendata, Proinde nos Sigismundus dei gratia Rex Polonie, Magnus dux Lituanie, Nec

b
o dprmarrins eannate Qondoar el Qinadin  Taneinds  Malaain Dicatn Maocrain an
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Culmensis et Elbingensis, Pomeranieque ete. dominus et heres, Significamus tenore presen-
cium quibus expedit universis et singulis presentibus et futuris harum noticiam habituris:
Quia miserunt ad nos per quosdam e sui medio Famati Proconsul et Consules Leopolienses
literas Privilegii Advocatie, a Ladislao duce Opoliensi, Wielunensi Russieque civitati

1) yirrevocabili w transsum, z r, 1541,
2) pdeberetur® w transsum.
3) ,Lemburge® w transsum.
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datas, integras, incorruptas et omni suspicionis nota carentes, cum sigillo eius ducis
appenso, que ad verbum ita se habent:

Tutaj nastepuje dokument Wiadystawa Opolskiego z r. 1378, powyzej oddrukowany, z od-
miankami ponizej textu podanemi; potem brzmi potwierdzenie dalej:

. Has litéras a nobis confirmari supplicaverunt, quorum nos iuste peticioni annuentes,
eas confirmandas, approbandas, ratificandas duximus, ita ut presentibus confirmamus,
approbamus, ratificamus in omnibus earum punctis, clausulis, conditionibus et articulis,
easque ratas haberi et firmiter observari perpetuis temporibus volumus, decernentes eos
robur perpetue firmitatis habere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus

est appensum. Datum Vilne Sabato ipso die festo Visitacionis gloriosissime Virginis Marie.
(2. Lipca) Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo primo, Regni vero nostri
anno tricesimo quinto. Presentibus Reverendo in Christo patre domino Samuele Maczie-
iowski Kpiscopo Chelmensi, Nominato Plocensi et Regni nostri Vicecancellario, Nec non
Magnifico, Venerabilibus et Generosis Nicolao de Wolia Castellano Sandomiriensi Serenis-
sime Coniugis nostre Curie Magistro, Sanocensi, Lanczkorunensi, Lomzensi et Viznensi
Capitaneo, Iacobo Vchanski Canonico Cracouiensi Curie nostre Referendario, Andrea
Czarnkowski Cracouiensi et Wladislauiensi Scholastico, Andrea Zebrzidowski decano Lan-

ciciensi, Cracomens& et Plocensi Canonico, Ioanne Bilinski Plocensi et Warschou1ens1